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Full fart på Politecnico di Milano 

Innan avresa 
Jag ville söka utbytesstudier framförallt för att ta vara på möjligheten att studera utomlands, och hade 
egentligen inte siktet inställt på någon viss stad eller skola. Jag visste att jag ville åka någonstans i 
Europa, och hade nog valt Spanien om inte språkkraven varit så stränga. Efter att ha letat igenom 
kurskatalogen föll därför förstahandsvalet till slut på Milano och Politecnico. 
 
Förberedelser innan avfärd inkluderade processen att hitta boende, vilket jag var mån om att få klart i 
ett tidigt skede. Jag hittade ett rum att hyra via en tjänst som fanns länkad på skolans hemsida, och 
bokade detta redan i juni. 

Ankomst 
Jag infann mig i Italien ungefär två veckor innan kursstart, så jag hann med att bosätta mig under en 
vecka innan mottagningsaktiviteterna började. Dessa kunde dock inte jämföras med KTH:s 
mottagande av nya studenter, utan bestod enbart av ett par aktiviteter med lite halvdan organisation. 
Jag lyckades dock lära känna några andra svenskar under den här veckan så var ändå personligen 
ganska nöjd med välkomnandet.  

Ekonomi 
Under tiden i Italien levde jag på Erasmus-stipendiet samt CSN lån + bidrag, och klarade mig utmärkt 
med det i och med att jag lyckats hyra ut min lägenhet i Stockholm under terminen och på så sätt 
kunde gå ungefär plus minus noll på hyran. Annars skulle jag säga att Milano var en relativt dyr stad 
för att vara sydeuropeisk, både gällande hyra och andra utgifter som exempelvis gymkort.  

Boende 
Gällande boende så fanns det möjlighet att hyra bostad via universitetet, men jag valde att inte göra 
det eftersom det var förhållandevis dyrt jämfört med andra alternativt jag hittat. Läget för den 
lägenhet jag delade med fem andra ungdomar var helt okej, nära Milanos centralstation, men 
pendlingssituationen blev ändå inte optimal för mig eftersom jag på grund av kursvalet blev tvungen 
att åka mellan de två olika campusen på Politecnico (Bovisa och Leonardo). Annars var det en 
spännande upplevelse att testa på att dela boende med främlingar, och det är absolut inget jag ångrar i 
efterhand, även om det tog ett tag att anpassa sig till den nya boendesituationen. 

Universitetet och studierna 
Det jag lärde mig under tiden i Milano är att Politecnico är ett ganska prestigefyllt universitet i Italien, 
som är lite ökänt för att ha ett högt tempo och att tentorna är svåra att klara. Det gick ändå i slutändan 



     
     
 
 
 

 2 (2) 
 

hyfsat för mig, men jag hann inte resa runt och göra annat roligt i den utsträckning som jag hade 
hoppats. Trots att organisationen på skolan troligtvis var bättre än på många andra italienska 
universitet kunde jag även ändå sakna KTH:s goda struktur. 

Kurser 
Kursvalet var ganska utmanande för mig eftersom man inte kunde välja kurser förrän jag redan var på 
plats i Milano och fick lära mig hur man kunde se de olika schemana och pussla ihop kurserna utefter 
det. Detta resulterade i tidigare nämnda pendlingssituation mellan Bovisa och Leonardo, samt att jag 
läste kurser som kanske ligger utanför mitt direkta intresseområde. Kurserna jag läste presenteras i 
tabellen nedan.  

050693 - WATER RESOURCES MANAGEMENT 6 HP 

056916 - CIRCULAR ECONOMY BUSINESS 
MODELS + DE-MANUFACTURING 

10 HP 

057728 - SOLID WASTE MANAGEMENT AND 
TREATMENT 

10 HP 

057021 - MANAGEMENT FOR SUSTAINABILITY 
AND IMPACT 

5 HP 

 

Staden och landet 
Eftersom Milano är en ganska internationaliserad metropol blev kulturkrockarna inte så stora som de 
kanske hade blivit i en annan italiensk stad, men jag var ändå nöjd att kunna märka av en del av den 
italienska kulturen, även om jag fick de starkaste upplevelserna när jag besökte mindre byar 
runtomkring staden. Även i Milano hade jag kunnat anstränga mig mer för att till exempel umgås mer 
med italienska studenter, men i det stora hela var jag ändå i slutändan nöjd med upplevelsen. 

Fritid och sociala aktiviteter 
Erasmus-verksamheten anordnade en del aktiviteter, men jag besökte dem egentligen aldrig, utöver de 
som hölls den första veckan då jag inte kände någon annan. Senare under terminen la jag största delen 
av min fritid på att träna och gå ut med kompisar, men som sagt behövde jag också lägga en hel del 
kvällar och helger på skolarbete för att hinna med.  

Hållbarhet 
Kollektivtrafiken var väl uppbyggd och vanligtvis hade jag inga problem med att ta mig dit jag 
behövde, då det fanns både tunnelbana, spårvagnar och buss. Dock anordnades nationella strejker i 
kollektivtrafiken ungefär varannan fredag, så då var man ibland tvungen att stanna hemma, och det 
hände att lektioner ställdes in på grund av detta.   


	Innan avresa
	Ankomst
	Ekonomi
	Boende
	Universitetet och studierna
	Kurser
	Staden och landet
	Fritid och sociala aktiviteter
	Hållbarhet

